UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:       /STTTT-KHTC

V/v hướng dẫn triển khai chương trình,

dự án ứng dụng CNTT năm 2020

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày      tháng 3 năm 2020

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND quận, huyện trên địa bàn thành phố.

Để thống nhất triển khai các chương trình, dự án ứng dụng và phát

triển Công nghệ thông tin (CNTT) năm 2020, Sở Thông tin và Truyền thông (Sở

TT&TT) đã xây dựng Khung hướng dẫn triển khai các chương trình, dự án ứng

dụng và phát triển CNTT sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước trên địa bàn

thành phố dựa trên các văn bản hướng dẫn mới trong công tác quản lý đầu tư

ứng dụng CNTT như:

- Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ về quy

định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách

nhà nước;

- Thông tư số 03/2020/TT-BTTTT ngày 24/02/2020 của Bộ Thông tin và

Truyền thông quy định về lập đề cương và dự toán chi tiết đối với hoạt động ứng

dụng CNTT sử dụng kinh phí chi thường xuyên thuộc nguồn vốn ngân sách nhà

nước;

- Thông tư số 04/2020/TT-BTTTT ngày 24/02/2020 của Bộ Thông tin và

Truyền thông quy định về lập và quản lý chi phí dự án đầu tư ứng dụng CNTT;

- Quyết định số 1688/QĐ-BTTTT ngày 11/10/2019 của Bộ Thông tin và

Truyền thông về việc sửa đổi, bổ sung quyết định số 2378/QĐ-BTTTT ngày 30

tháng 12 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông công bố định

mức chi phí quản lý dự án, chi phí tư vấn đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin

sử dụng ngân sách nhà nước;

- Công văn số 4176/BTTTT-THH ngày 22/11/2019 của Bộ Thông tin và

Truyền thông về việc triển khai thí điểm dịch vụ đô thị thông minh;

- Thông tư số 22/2019/TT-BTTTT ngày 31/12/2019 của Bộ Thông tin và

Truyền thông Quy định các tiêu chí thống nhất về chức năng, tính năng k  thuật

trong xây dựng Cổng Dịch vụ công và Hệ thống thông tin một cửa điện tử cấp

bộ, cấp tỉnh;

- Và các văn bản mới khác liên quan đến ứng dụng CNTT.

 Theo đó, khung hướng dẫn được mô tả cụ thể với các nguồn vốn và chi

tiết các nội dung:

- Xây dựng Đề cương và dự toán chi tiết;

- Thiết kế chi tiết và dự toán;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/quyet-dinh-2378-qd-btttt-cong-bo-dinh-muc-chi-phi-quan-ly-du-an-ung-dung-cong-nghe-thong-tin-2016-337025.aspx

2

- Lập báo cáo kinh tế - k  thuật/Báo cáo nghiên cứu khả thi;

- Đào tạo, hướng dẫn sử dụng;

- Nghiệm thu - thanh toán;

- Giám sát và đánh giá kết quả đầu tư của các chương trình, dự án ứng

dụng và phát triển CNTT.

Nội dung chi tiết của Khung hướng dẫn được gửi đính kèm theo Công văn

này và đăng tải tại trang thông tin điện tử của Sở TT&TT, địa chỉ:

http://tttt.danang.gov.vn mục Biểu mẫu điện tử, lĩnh vực Công nghệ thông tin.

Nhằm bảo đảm thời hạn triển khai các chương trình, dự án ứng

dụng và phát triển CNTT năm 2020 đã được phân bổ kinh phí tại Quyết định số

5680/QĐ-UBND ngày 16/12/2019 và Quyết định số 754/QĐ-UBND ngày

06/3/2020 của UBND về việc phê duyệt Danh mục, chương trình dự án ứng

dụng và phát triển CNTT năm 2020, Sở TT&TT kính đề nghị Quý Cơ quan xây

dựng Đề cương và dự toán chi tiết theo đúng Khung hướng dẫn nêu trên và gửi

về Bộ phận Một cửa (dịch vụ công trực tuyến) của Sở TT&TT trước ngày 01

tháng 5 năm 2020. Sau thời hạn trên, đối với các chương trình, dự án không nộp

hồ sơ thẩm định, Sở TT&TT phối hợp với Sở Tài chính tham mưu UBND thành

phố điều chuyển kinh phí theo đúng ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo UBND thành

phố tại Quyết định số 754/QĐ-UBND ngày 06/3/2020.

Mọi thắc mắc trong quá trình triển khai kính đề nghị Quý Cơ quan liên hệ

phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở TT&TT, số điện thoại: 0236. 3840800 hoặc địa

chỉ email: khtc@danang.gov.vn để được giải đáp, hỗ trợ kịp thời.

Sở TT&TT kính đề nghị Quý Cơ quan quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các PGĐ Sở;

- Các phòng: CNTT, BCVT, TTBCXB;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở;

- Lưu: VT, KHTC. Ngọc

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Thanh

	loai_1_name

		2020-03-25T11:51:08+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Quang Thanh
	Nguyễn Quang Thanh<thanhnq@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2020-03-25T15:17:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2020-03-25T15:17:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2020-03-25T15:17:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!